



ЗАКОН

Хабаровского края

О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О субвенциях из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Хабаровского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

Принят Законодательной Думой Хабаровского края 27 сентября 2023 года

Статья 1

Внести Закон Хабаровского края от 18 декабря 2019 года № 42 «О субвенциях из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Хабаровского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов»;

2) в статье 1 слова «муниципальных районов (городских округов) Хабаровского края (далее – край)» заменить словами «городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Хабаровского края (далее – муниципальные образования края, край)»;

3) в частях 2, 3 статьи 2 слова «район (городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словом «образование» в соответствующих числе и падеже;

4) в наименовании и тексте статьи 3 слова «районов (городских округов)» заменить словом «образований»;

5) в приложении 1:

а) в наименовании слова «районов (городских округов)» заменить словом «образований»;

б) в абзацах первом, пятом пункта 1 слова «район (городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словом «образование» в соответствующих числе и падеже;

в) в абзацах первом, пятом пункта 2 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

г) в абзацах четвертом, седьмом пункта 4, пункте 5 слова «район (городской округ)» в соответствующем падеже заменить словом «образование» в соответствующем падеже;

д) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Поправочный коэффициент, учитывающий отклонение количества воспитанников (K^H_i), определяется как отношение расчетного количества воспитанников, установленного Правительством края по видам направленности групп (n), к прогнозируемому на очередной финансовый год (плановый период) среднегодовому количеству воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций i -го муниципального образования края.»;

е) в пунктах 7, 8 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

б) в приложении 2:

а) в наименовании слова «районов (городских округов)» заменить словом «образований»;

б) в абзацах первом, пятом пункта 1 слова «район (городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словом «образование» в соответствующих числе и падеже;

в) в пункте 2:

в абзацах первом, четвертом – шестом слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

в абзаце седьмом слова «района (городского округа)» заменить словом «образования», слова «и основного» заменить словами «, основного общего, среднего»;

в абзацах восьмом, десятом – двенадцатом слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

г) в пункте 3 слово «седьмом» заменить словом «восьмом»;

д) в абзацах первом, пятом пункта 4 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

е) в абзацах первом, пятом пункта 5 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

ж) в абзацах первом, пятом пункта 6 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

з) в пункте 8:

в абзаце первом слова «района (городского округа)» заменить словом «образования», слова «и основного» заменить словами «, основного общего, среднего»;

в абзаце четвертом слова «и основного» заменить словами «, основного общего, среднего»;

в абзаце пятом слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

в абзаце шестом слова «и основного» заменить словами «, основного общего, среднего»;

в абзаце седьмом слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

и) в абзацах первом, пятом, седьмом пункта 8.1 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

к) в абзаце четвертом пункта 10 слова «районе (городском округе)» заменить словом «образований»;

л) в пункте 11 слова «району (городскому округу)» заменить словом «образованию»;

м) в абзацах первом, пятом, седьмом пункта 13 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

н) в абзацах первом, четвертом, пятом пункта 14 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

о) в пункте 15 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

п) в абзацах первом, пятом пункта 16 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

р) в пункте 18 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования»;

с) в абзацах первом, четвертом – шестом, восьмом пункта 19 слова «район (городской округ)» в соответствующем падеже заменить словом «образование» в соответствующем падеже;

т) в абзацах первом, пятом пункта 20 слова «района (городского округа)» заменить словом «образования».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Хабаровского края



М.В. Дегтярев

г. Хабаровск
3 октября 2023 года
№ 423